Willelmus de Berze sutor hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex sex lopinatis terre siliginee dictis communiter die Loe sitis in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter hereditatem Ghibonis die Cuper ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi de Melcrode ex alio atque ex tribus plaustratis feni sitis in parochia de loco predictis inter hereditatem Henrici de Gh[<sup>18</sup>enen] ex uno et inter hereditatem Johannis van der Enghels Braken ex alio (dg: qu) venditam sibi 'Willelmo filio Lupperti van den Scoet prout in litteris (dg: prout in litteris) atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex uno bonario et quarta parte unius bonarii prati sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem Henrici van den Spiker ex uno et inter communitatem ibidem ex alio latere atque ex quodam agro terre dicto communiter die Groet Acker quatuor lopina siliginis annuatim in semine capiente sito in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici de Ghene ex uno et inter hereditatem Willelmi filii Lupperti van den Scoet ex alio venditam dicto Willelmo de Berze a dicto Willelmo filio Lupperti van der Scoet prout in litteris scabinorum etc atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex dimidia modiata terre siliginee sita in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter hereditatem Gheerlaci dicti Cnodeken ex uno et inter hereditatem Ghibonis die Cuper ex 'uno venditam sibi a dicto Willelmo filio Lupperti van den Scoet prout in litteris hereditarie supportavit Henrico van Ghene cum litteris et jure et (dg: omnibus arrestadiis) promittens super omnia ratam servare et oblugationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Spina datum in festo Leonardi.

BP 1181 p 544v 02 do 06-11-1399.

Voornoemde Henricus van Ghene beloofde aan voornoemde Willelmus van Berze schoenmaker 10 Gentse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-

<sup>15</sup> Zie ← BP 1179 p 143r 06 ma 18-03-1392, verkoop van de erfpacht.

<sup>16</sup> Zie ← BP 1180 p 352v 10 tmo 11-08-1395, verkoop van de erfpacht.

<sup>17</sup> Zie ← BP 1179 p 483r 02 do 25-07-1392, verkoop van de erfpacht.

<sup>18</sup> Aanvulling op basis van BP 1179 p 143r 06.

1400) te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Willelmo de Berze sutori X Gentsche nobel seu valorem ad nativitatibus Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 544v 03 do 06-11-1399.

Henricus van der Tangerrijt verkocht aan Elizabeth dvw Johannes die Lodder van Berlikem een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Rosmalen, tussen Willelmus Heijnmans soen enerzijds en Willelmus Hagen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 10 schelling gemeen paijment.

Henricus van der Tangerrijt legitime vendidit Elizabeth filie quondam Johannis die Lodder de Berlikem vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet ad vitam dicte emptricis in purificatione et in Busco' ex domo et orto et pecia terre sibi adiacente sitis in parochia de (dg: B) Roesmalen inter hereditatem Willelmi Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem Willelmi Hagen ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere excepto hereditario censu X solidorum communis pagamenti et sufficientem facere et cum dicta Elizabeth mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1181 p 544v 04 do 06-11-1399.

Goeswinus zv Henricus gnd Scuermans van Helmont ev Katherina dvw Godefridus gnd Cremer zvw Henricus Snijder van Wedert droeg over aan Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Nuenen, die Amelius van der Scueren beloofd had aan Henricus zvw Henricus van Bakelaer, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit een huis, erf, tuin en aangelegen erfgoederen, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen een gemene weg enerzijds en voornoemde Amelius anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes gnd Tempeleer de jongere, welke pacht voornoemde Godefridus Cremer zvw Henricus Snijder van Wedert gekocht had van voornoemde Henricus zvw Henricus van Bakelaer, en welke pacht nu aan hem behoort. Met achterstallige termijn van een jaar.

Goeswinus filius (dg: q) Henrici dicti Scuermans de Helmont maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Godefridi dicti Cremer filii quondam Henrici Snijder de Wedert (dg: et Jutte sue uxoris) hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Nuenen quam Amelius van der Scueren promisit se daturum et soluturum Henrico filio quondam Henrici de Bakelaer hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam de et ex (dg: .) domo area et orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Nuenen in loco dicto Boert inter (dg: hereditatem) comunem plateam ex uno et inter hereditatem predicti Amelii ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis dicti Tempeleer junioris et quam paccionem dictus Godefridus Cremer filius quondam Henrici Snijder de Wedert erga dictum Henricum filium quondam Henrici de Bakelaer emendo acquisiverat prout in litteris #et quem nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Henrico de Beke filio Arnoldi de Beke cum litteris et aliis (dg: pro) et jure #et cum arrestadiis unius anni# promittens super (dg: super) omnia ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui (dg: de) et dicti quondam Godefridi deponere (dg: et sufficientem facere) 'et quorumcumque heredum dicti quondam Godefridi deponere et super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 544v 05 do 06-11-1399.

Willelmus zvw Lambertus van den Arennest, door wijlen voornoemde Lambertus

verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Elizabeth, droeg over aan Johannes zvw Willelmus Reijnsen soen, tbv hem, zijn vrouw Hadewigis dv Arnoldus Wonder en hun kinderen, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Endoven, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd die Pankaert, 9 lopen gerst groot, in Nuenen, tussen Nijcholaus van Ouden enerzijds en Heijlwigis van Erpe anderzijds, (2) een stuk land, 4 lopen gerst groot, in Nuenen, tussen voornoemde Nijcholaus van Ouden enerzijds en voornoemde Heijlwigis van Erpe anderzijds, gnd die Dorpacker, welke pacht wijlen voornoemde Lambertus van den Arennest gekocht had van Henricus van der Aa van Wetten. Voornoemde Johannes en Hadewigis of de langslevende van hen beiden zullen de pacht bezitten, na overlijden van hen beiden gaat de pacht naar hun kinderen.

Willelmus filius quondam Lamberti van den Arennest ab eodem quondam Lamberto et quondam Elizabeth sua prima uxore pariter genitus #(dg: ad receptionem novem lopinorum ordii estimata)# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de (dg: B Endo) Endoven solvendam hereditarie purificationis de una pecia terre die Pankaert nominata #ad receptionem novem lopinorum (dg: siliginis continente) ordii estimata# in parochia de Nuenen sita inter hereditatem Nijcholai de Ouden ex uno et inter hereditatem Heijlwigis de Erpe ex alio atque de una pecia terre ad receptionem quatuor lopinorum ordii estimata sita in eadem parochia de Nuenen inter hereditatem Nijcholai de Ouden (dg: ex uno) et inter hereditatem 'Heijlewigis de Erpe predictorum vulgaliter die Dorpacker (dg: .) vocata quam paccionem dictus quondam Lambertus van den Arennest erga Henricum van der Aa de Wetten emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio quondam Willelmi Reijnsen soen ad opus sui et ad opus Hadewigis sue uxoris filie Arnoldi Wonder et ad opus liberorum ab eisdem Johanne et Hadewige pariter (dg: pariter) genitorum et generandorum (dg: promittens) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod alter dictorum Johannis et Hadewigis diutius vivens dictam paccionem integraliter possidebit post decessum ipsorum amborum ad dictos eorum liberos ab eis pariter genitos et generandos hereditarie devolvendam. Testes datum supra.

BP 1181 p 544v 06 do 06-11-1399.

Hubertus zv Willelmus zvw Lambertus van den Arennest verwerkte zijn recht tot vernaderen.